
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
Area Finanziaria  

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  46 
Registro Generale 
n° 336 
 
Data  
14-12-2021 

OGGETTO: RIVERSAMENTO AL COMUNE DI TAINO DEL SALDO IMU 
ANNO 2014 ERRONEAMENTE VERSATO DA UN 
CONTRIBUENTE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

� La deliberazione del Commissario Straordinario C.C. n. 05 del 06.04.2021, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. 

per il triennio 2021-2023 e il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo 

gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

� il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

� lo Statuto Comunale; 

� il vigente Regolamento di Contabilità; 

� il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

� il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

� la Legge di Bilancio 2021 n. 178 del 30.12.2020; 

� la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Vista la richiesta presentata dal Comune di Taino, tendente ad ottenere il riversamento della cifra 

di € 199,00, versata per errore materiale al comune di Tadasuni a titolo di Imu anno 2014, dal 

contribuente meglio identificato nell’allegato “A” che, seppure materialmente non allegato in 

quanto contenente dati sensibili per la Privacy, ne forma parte integrante e sostanziale; 

Esaminata la richiesta presentata e risultata fondata; 



2 Determinazione n. 01/46 del 14-12-2021 

 

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa e al rimborso richiesto 

mediante i fondi di cui al capitolo 10140501/1, “servizio tributi comunali - rimborsi e trasferimenti 

“codice 01.04-1.04.02.05.000 del Bilancio 2021/2023 con sufficiente disponibilità. 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende 

qui integralmente riportata, trascritta e approvata in ogni sua parte; 

Di impegnare sul capitolo 10140501/1, “servizio tributi comunali - rimborsi e trasferimenti “codice 

01.04-1.04.02.05.000 del Bilancio 2021/2023, la somma complessiva di € 199,00 relativa al 

pagamento IMU anno 2014, in favore del Comune di Taino, destinatario del versamento effettuato 

per mero errore materiale al comune di Tadasuni, dal contribuente specificato nell’allegato “A” 

che, seppure materialmente non allegato in quanto contenente dati sensibili per la Privacy, ne 

forma parte integrante e sostanziale;  

Di liquidare e pagare in favore del Comune di Taino, la somma complessiva di € 199,00 relativa al 

pagamento IMU anno 2014 non dovuto, mediante versamento sul conto Banca D’Italia IT 

62N0100003245138300302178, mediante i fondi di cui al capitolo 10140501/1, “servizio tributi 

comunali - rimborsi e trasferimenti “codice 01.04-1.04.02.05.000 del Bilancio 2021/2023 con sufficiente 

disponibilità. 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Pierpaolo Pisu) 
 



3 Determinazione n. 01/46 del 14-12-2021 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data            Il Responsabile del servizio Finanziario 

  Pierpaolo Pisu 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


